[image: image1.jpg]

Муниципальное образование поселок ханымей
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

4 созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
	26

	февраля
	201
	8
	г.
	№
	42

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 1 созыва муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Ханымей,  Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва
Р Е Ш Е Н О:

1.  В решение Собрания депутатов 1 созыва муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23 внести следующее дополнение:

1.1. в  наименование решения после слов «О публичных слушаниях» дополнить словами «, общественных обсуждениях»;

1. 2. пункт 1 решения после слов «О публичных слушаниях» дополнить словами «, общественных обсуждениях».
2. Внести в Положение  «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей» утвержденное решением Собрания депутатов 1 созыва муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей» следующие изменения и дополнения:

2.1. в наименование Положения «О публичных слушаниях» дополнить словами   «, общественных обсуждениях»;
2.2. раздел 1 внести следующие изменения и дополнения:

2.2.1. в части 1.2. слова «публичные слушания» дополнить словами «, общественные обсуждения»;
2.2.2. в части 1.4.  пункт 3) исключить;
2.2.3. дополнить частью 1.5. следующего содержания:

«1.5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания,  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.
Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.Е. Лешенко
PAGE
2